
 
 

UCHWAŁA NR 39/2015 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 28 stycznia 2015 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do składania oświadczeń woli 

związanych z projektem pn. „Od wykluczenia do zatrudnienia”  
 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku z art. 9 
ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2013 r. poz. 674, 675, 829, 1291, 1623, 1645 i 1650 oraz  
z 2014 r. poz. 567, 598, 1146 i 1877) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W  uchwale  Nr  229/2012  Zarządu  Powiatu  w  Policach  z  dnia  27  kwietnia  2012 r.  

w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do składania 
oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Od wykluczenia do zatrudnienia”, zmienionej 
uchwałą Nr 572/2014 z dnia 16 stycznia 2014 r., wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Oświadczenia   woli   w  sprawach    majątkowych   Powiatu   Polickiego    związanych  
z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Członek Zarządu Powiatu w Policach  
i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Nadzór   nad   wykonaniem   uchwały   powierza  się   Członkowi   Zarządu   Powiatu  

w Policach.”.  
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 Statutu 
Powiatu Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2013 r. poz. 674 z późn. zm.)  
do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy pozyskiwanie  
i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego 
rynku pracy oraz realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 
przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, przy czym zadania te są wykonywane 
przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej. 

 
 W dniu 27 kwietnia 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 229/2012  
w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do składania 
oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Od wykluczenia do zatrudnienia”, która została 
zmieniona uchwałą Nr 572/2014 z dnia 16 stycznia 2014 r. 
 

W okresie od 1 kwietnia 2013 r. do 31 grudnia 2014 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach, 
będący głównym realizatorem projektu, podejmował działania merytoryczne związane  
z realizacją celu głównego projektu, jakim była aktywizacja społeczno-zawodowa  
60 bezrobotnych mieszkańców i mieszkanek Powiatu Polickiego w wieku do 25 roku życia  
i powyżej 50 roku życia. Obecnie zaś podejmowane działania dotyczą rozliczeń finansowo-
rzeczowych pomiędzy urzędem a instytucją finansującą. 

 
Aktualnie, z uwagi na uwarunkowania organizacyjne związane z działalnością  

m.in. Zarządu Powiatu w Policach, w tym przede wszystkim zmianę ramowych zakresów 
działania i kompetencji jego członków, a co za tym idzie również jednostek organizacyjnych 
powiatu, zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w tej sprawie. 

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  


